LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

BUaRGL o ates METAS ANUAIS
2013
AMF - Demonstrativo | (LRF, art. 4°, § 1°) R$ 1,00
2013 2014 2015
Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB
ESPECIFICACAO Corrente Constante (a/PIB) Corrente Constante (b/PIB) Corrente Constante (c/PIB)
(a) x 100 (b) x 100 (c) x 100

Receita Total

Receitas Primarias (I)
Despesa Total

Despesas Primarias (I1)
Resultado Primario (I11)=(1-11)
Resultado Nominal

Divida Puablica Consolidada
Divida Consolidada Liquida

2.917.157.776,00
2.829.882.276,00
2.917.157.776,00
2.813.327.276,00

16.555.000,00

85.052.467,53
1.724.449.318,73
1.647.782.136,00

2.778.245.500,95
2.695.125.977,14
2.778.245.500,95
2.679.359.310,48

15.766.666,67

81.002.350,03
1.642.332.684,50
1.569.316.320,00

2.964.611.851,00
2.915.445.277,00
2.964.611.851,00
2.858.714.943,59

56.730.333,41

40.899.963,76
1.766.775.625,20
1.688.682.099,76

2.688.990.341,04
2.644.394.809,07
2.688.990.341,04
2.592.938.724,34

51.456.084,73

37.097.472,80
1.602.517.573,88
1.531.684.444,23

3.147.639.251,00
3.111.831.262,00
3.147.639.251,00
3.035.060.116,73

76.771.145,27

51.952.828,62
1.823.340.877,05
1.740.634.928,38

2.732.058.936,08
2.700.978.647,48
2.732.058.936,08
2.634.343.535,66

66.635.111,82

45.093.537,84
1.582.606.626,57
1.510.820.278,73

Fonte: Secretaria do Governo Municipal, IPREF e SAAE

Notas:

1) As colunas " % do PIB" ndo foram preenchidas, conforme capitulo 4.1 da Portaria n® 407/2011 do STN

2)

ESPECIFICACAO

VALOR (R$)

Projecdo do PIB Estadual para 2013

Projecdo do PIB Estadual para 2014

Projecdo do PIB Estadual para 2015

*PIB Estadual

3)

Metodologia de Célculo dos Valores Constantes

Indices de Inflagao ipca (%)
2013* 5,00
2014* 5,00
2015* 4,50

* Inflagdo Média (% anual) projetada com base no IPCA - IBGE




